
Willkommen zur

Ordentlichen 
Hauptversammlung 2025 
ATOSS Software SE



Moritz Zimmermann
Vorsitzender des Aufsichtsrats



TOP Nr. Bezeichnung1

1 Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses der ATOSS Software SE 
und des gebilligten Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2024, des zusammengefassten 
Lageberichts der ATOSS Software SE und des Konzerns für das Geschäftsjahr 2024, des 
Berichts des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024 und des erläuternden Berichts des 
Vorstands zu den Angaben nach §§ 289a sowie 315a HGB

2 Verwendung des Bilanzgewinns

3 Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2024

4 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024

5.1 Wahl des Abschluss- und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2025

5.2 Wahl des Prüfers der Nachhaltigkeitsberichterstattung für das Geschäftsjahr 2025

ATOSS Software SE – HV 30. April 2025

1. Die jeweiligen Beschlusstexte der Tagesordnungspunkte sind in vollem Wortlaut im Bundesanzeiger veröffentlicht worden

Tagesordnung



TOP Nr. Bezeichnung1

6 Billigung des Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2024

7 Billigung des Vergütungssystems für die Mitglieder des Vorstands

8 Vergütung der Mitglieder des ersten Aufsichtsrats der ATOSS Software SE

9 Vergütung der Mitglieder des Aufsichtsrats

10.1 Wahl zum Aufsichtsrat: Wahl von Moritz Zimmermann

10.2 Wahl zum Aufsichtsrat: Wahl von Rolf Baron Vielhauer von Hohenhau

10.3 Wahl zum Aufsichtsrat: Wahl von Klaus Bauer

11 Aufhebung der bestehenden Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien und neue 
Ermächtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien sowie zum Ausschluss des 
Andienungsrechts beim Erwerb und des Bezugsrechts bei der Verwendung

ATOSS Software SE – HV 30. April 2025

1. Die jeweiligen Beschlusstexte der Tagesordnungspunkte sind in vollem Wortlaut im Bundesanzeiger veröffentlicht worden

Tagesordnung



TOP Nr. Bezeichnung1

1 Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses der ATOSS Software SE 
und des gebilligten Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2024, des zusammengefassten 
Lageberichts der ATOSS Software SE und des Konzerns für das Geschäftsjahr 2024, des 
Berichts des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024 und des erläuternden Berichts des 
Vorstands zu den Angaben nach §§ 289a sowie 315a HGB

ATOSS Software SE – HV 30. April 2025

1. Die jeweiligen Beschlusstexte der Tagesordnungspunkte sind in vollem Wortlaut im Bundesanzeiger veröffentlicht worden

Tagesordnung



Christof Leiber
CFO  |  ATOSS Software SE
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01 Geschäftsentwicklung 
2006 - 2024

Truma Group | ATOSS Kunde



ATOSS im 19. Jahr auf Rekordkurs 
Nachhaltiges Wachstum

Gesamtumsätze in Mio. EUR Softwareumsätze in Mio. EUR

EBIT in Mio. EUR

13%2 25%224%2 34%2

52%

Mitarbeitende zum Jahresende

22 24 27 29 29 32 33 36 40 45 50 55 63 71
86

97
114

151
171

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

+13%

+7%1

+16%1

3 4 5 6 7 7 8 8 10 11 14 14 17 19
26 27 31

52

63

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2022

19,6

88,6
(82%)

2023

13,5

111,3
(89%)

2024

39,5
(71%)

2020

17,2

48,8
(74%)

2021

12,6

65,8
(84%)

56,0
66,0

78,4

108,2
124,9

16,5

+18%
+19%

+38%
+15%

Nicht wiederkehrende Umsätze Wiederkehrende Umsätze

37%2

169 195 226 234 249 266 276 289 305 340 367 417 465 503
557

630
693

775 820

2006 2007 20082009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

+6%

+8%1

+10%1

1. Durchschnittliche Wachstumsrate
2. EBIT in % bezogen auf den Gesamtumsatz



ATOSS Cloud Strategie und Softwareumsätze
Erstklassige Ausgangsbasis für weitere Erfolge

Cloud MRR: Quartalsentwicklung in Mio. EUR Gesamt ARR (Cloud + Wartung) in Mio. EUR

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

6,6

1,4 1,5 1,7 2,0
2,4 2,7

3,1
3,4

4,0 4,3 4,6 4,9
5,6 5,9

6,3

+35%

2021 2022 2023
2022

58,9

36,5

2023

79,3

39,2

2024

118,4

13,3

27,7

2020

23,5

29,5

2021

41,0

33,8

41,0
53,1

74,8

95,4
+29%

+41%

+27%

+24%ARR Cloud ARR Wartung

8%

65%

21%

6%

24%

2019

33%

2020

41%

2021

52%

2022

60%

2023

65%

2024

 100%
Wartung Cloud & Subskriptionen

2024

Softwareumsätze in Mio. EUR

2022

19,6

88,6
(82%)

2023

13,5

111,3
(89%)

2024

39,5
(71%)

2020

17,2

48,8
(74%)

2021

12,6

65,8
(84%)

56,0
66,0

78,4

108,2
124,9

16,5

+18%
+19%

+38%
+15%

Nicht wiederkehrende Umsätze Wiederkehrende Umsätze

Lizenzen Wiederkehrende Umsätze
(Cloud & Subskriptionen (42%); Wartung (23%))

CSS HW & Sonstiges

Anteil Cloud & Subskriptionen an wiederkehrenden Umsätzen in %



Cloud ARR1 

in Mio. EUR

Net Retention Rate2 Neukunden ARR3

Cloud KPIs
in %

Neukunden ARR3 
nach Produkt in %

ASES

ATC

Crewmeister

Total

Durchschnittliche 
Churn-Rate4 ~

73%

18%

9%

2023

73%

18%

9%

2024

58,9

79,3

+35%

ASES ATC Crewmeister

117%

113%

93%

15%

13%

15%

32%

-2,9%

114%

64%

17%

19%

ASES ATC Crewmeister

1. ARR (Annual Recurring Revenue) umfasst den Umsatz, den das Unternehmen in den nächsten 12 Monaten auf der Grundlage der zum Stichtag geltenden monatlichen Cloud-Nutzungsgebühren erzielt
2. Net Retention Rate: Umsatz mit bestehenden Kunden seit dem Vorjahr - unter Berücksichtigung von Erweiterungen und Kündigung
3. Anteil Neukunden ARR: Umsatz mit neuen Kunden seit dem 4. Quartal des Vorjahres - unter Berücksichtigung von Basisimplementierung, Erweiterungen, Indexierung und Wechsel von on-premises Kunden
4. Churn-Rate: berechnet als Vertragsauflösungen und -verkürzungen geteilt durch ARR (ohne Crewmeister)

ATOSS Entwicklung Cloud Solutions
Geschäftsjahr 2024
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02 Erstes Quartal 2025 & Ausblick 

VELTINS | ATOSS Customer
© Brauerei VELTINS



Gesamtumsätze in Mio. EURSoftwareumsätze in Mio. EUR EBIT in Mio. EUR

23%

7%

Q1
 2023

29,7
(71%)

22%

Q1
 2024

34,0
(74%)

22%

5%

Q1 
2025

27%

11,8
(60%)

31%

9%

Q1
2020

15,4
(67%)

6%

Q1
2021

17,1
(66%)

28%

6%

Q1
2022

25,2
(70%)

7%

19,8
23,0

26,0

36,2

41,8

46,3

+16%
+13%

+39%

+16%
+11%

4,7

Q1 
2023

26,1
(88%)

3,7

Q1 
2024

31,3
(92%)

2,7

Q1
2025

9,1
(77%)

2,7

Q1
 2020

11,0
(72%)

4,4

Q1
 2021

15,0
(88%)

2,0

Q1
 2022

20,5
(81%)

11,8

15,4
17,0

25,2

29,7

34,0

+30% +11%

+47%

+18%

+14%

Q1
 2020

Q1
2021

Q1
 2022

Q1
 2023

Q1
 2024

Q1
 2025

5,1
6,2 6,0

11,6

14,0

15,6

+21% -2%

+93%

+21%
+11%

Wiederkehrende Umsätze Nicht wiederkehrende Umsätze

26% 27% 23% 32%

EBIT-MargeSoftware CSS HW & Sonstiges

34% 34%

Geschäftsentwicklung im ersten Quartal 2025
Fortsetzung des Wachstumskurses



03 Die ATOSS Aktie
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(Aktienpreis in EUR)

29. Januar 2021:
Vorläufige Ergebnisse Gj. 2020

Umsätze: +21%
Softwareumsatz: +20%

Wiederkehrende Umsätze: +23%
EBIT-Marge: 30%

31. Januar 2022:
Vorläufige Ergebnisse Gj. 2021

Umsatz: +13%
Softwareumsatz: +18%

Wiederkehrende Umsätze: +23%
EBIT-Marge: 28%

31. Januar 2023:
Vorläufige Ergebnisse Gj. 2022

Umsatz: +17%
Softwareumsatz: +19%

Wiederkehrende Umsätze: +35%
EBIT-Marge: 27%

31. Januar 2024:
Vorläufige Ergebnisse Gj. 2023

Umsatz: +33%
Softwareumsatz: +38%

Wiederkehrende Umsätze: +35%
EBIT-Marge: 34%

01.01.2020 01.07.2020 01.01.2021 01.07.2021 01.01.2022 01.07.2022 01.01.2023 01.07.2023 01.01.2024 01.07.2024 01.01.2025

50

100

150

ATOSS

SDAX
TecDAX

249%

24%

17%

31. Januar 2025:
Vorläufige Ergebnisse Gj. 2024

Umsatz: +13%
Softwareumsatz: +15%

Wiederkehrende Umsätze: +26%
EBIT-Marge: 37%

Die ATOSS Aktie
Entwicklung 01.2020 – 29.04.2025



EPS1 per 31. Dezember in EUR Dividende1 in EUR

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0,48
0,58 0,59

0,70
0,85

1,12
1,22 1,22

2,25

2,86

2015

0,46

0,24

2016 2017 2018

0,65

0,35

2019 2020 2021 2022

0,50

0,92

2023 2024 2025

0,22

0,70

0,29 0,29

1,00

0,64

0,84
0,91

1,42

1,69

2,13Sonderausschüttung
Dividende

Die ATOSS Aktie
Dividendenpolitik

1. Die Vorjahreszahlen wurden aufgrund des Aktiensplits im Jahr 2024 angepasst; Rundung auf 2 Nachkommastellen



Pritim Krishnamoorthy
CTO  |  ATOSS Software SE



KI 
Use Cases

Mobile 
First 

Employee 
Experience

API & 
Integration

Sicherheit und 
Betrieb

Funktionalität 
und 

Compliance

Wettbewerbsfähige Roadmap für themenbasierte Investitionen 



Cloud-native 
Transformation

Releases pro Jahr

Mobile User Experience

Casual Users Experience

Expert Users Experience

State-of-the-art 
Infrastruktur

4 10 16

Microsoft Azure-basiert Microsoft Azure-basiert AWS-basiert

Abgeschlossen In Bearbeitung Ausstehend

Produktlinien Update



Andreas Obereder
CEO  |  ATOSS Software SE



Wettbewerbsfähig durch 
technologischen Wandel



Langfristiger Erfolg durch 
strategische Investitionen



Zukunftsfähig durch 
End-to-End Digitalisierung







01.01.2002 01.01.2015

40

0
01.01.2016

60

01.01.2017 01.01.2018

80

01.01.2019 01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.01.2024

120

01.01.202501.01.2023

100

01.01.2001

20

140

21. März 2000:
Börsengang

2006:
Die Erfolgsstory beginnt: 
19 Rekordjahre in Folge

2003:
Aufnahme in den 
Prime Standard der 
Deutschen Börse

2007-2008:
Weltfinanzkrise

2020-2022:
Ausbruch 
COVID-19 
Pandemie

19. Juni 2020:
Aktiensplit

1. Juli 2021:
Aufnahme 
in den SDAX

10. Mai 2023:
Aufnahme in 
den TecDAX

30. Juni 2023:
General Atlantic 
erwirbt 20%

10. Juni 2024:
SE-Umwandlung

25. Juni 2024:
Aktiensplit 

21. August 2024:
Kursrekord 
143,20 EUR

Wir feiern 25 Jahre ATOSS an der Deutschen Börse



In den letzten 25 Jahren hat ATOSS eine bemerkenswerte 
Widerstandsfähigkeit bewiesen und Herausforderungen wie 
die Dotcom-Blase, die Weltwirtschaftskrise und die COVID-
Pandemie erfolgreich gemeistert

Seit dem Börsengang im März 2000 stieg der Kurs der ATOSS 
Aktie um 1.318% und übertraf damit die Entwicklung von DAX 
(195%), SDAX (383%) und TecDAX1 (-56%)

Nur ein Viertel der 142 Unternehmen, die im Jahr 2000 an die 
Börse gingen, ist heute noch gelistet, was die Bedeutung 
dieses Meilensteins umso mehr unterstreicht

Wesentliche Highlights:

1

2

3

1. Previously NEMAX50

Unsere bemerkenswerte Erfolgsgeschichte an der Deutschen Börse



Umsätze
 

~190 Mio. EUR

EBIT Marge

≥31%

Zunehmender Anteil 
wiederkehrender 
Umsatzerlöse 
(Ziel: YE 2027)

~75%

Umsatzwachstum
(Basis: YE 2024)

CAGR >13%

Wachstum 
Softwareumsätze
(Basis: YE 2024)

CAGR 17%

EBIT Marge
(Ziel: YE 2027)

≥33%

Prognose 2025 - 2027Plan 2025

Wachstumsprognose
Starke Wachstumszahlen und Margen bei wiederkehrenden Umsatzerlösen



Moritz Zimmermann
Vorsitzender des Aufsichtsrats



TOP Nr. Stimmabschnitt Bezeichnung1

1 1 Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses der ATOSS Software SE 
und des gebilligten Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2024, des 
zusammengefassten Lageberichts der ATOSS Software SE und des Konzerns für 
das Geschäftsjahr 2024, des Berichts des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024 
und des erläuternden Berichts des Vorstands zu den Angaben nach §§ 289a sowie 
315a HGB

2 2 Verwendung des Bilanzgewinns

3 3 Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2024

4 4 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024

5 5.1 Wahl des Abschluss- und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2025

5 5.2 Wahl des Prüfers der Nachhaltigkeitsberichterstattung für das Geschäftsjahr 2025

ATOSS Software SE – HV 30. April 2025

1. Die jeweiligen Beschlusstexte der Tagesordnungspunkte sind in vollem Wortlaut im Bundesanzeiger veröffentlicht worden

Zuordnung der Tagesordnungspunkte – Stimmabschnitte (1/2)



ATOSS Software SE – HV 30. April 2025

1. Die jeweiligen Beschlusstexte der Tagesordnungspunkte sind in vollem Wortlaut im Bundesanzeiger veröffentlicht worden

Zuordnung der Tagesordnungspunkte – Stimmabschnitte (2/2)

TOP Nr. Stimmabschnitt Bezeichnung1

6 6 Billigung des Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2024

7 7 Billigung des Vergütungssystems für die Mitglieder des Vorstands

8 8 Vergütung der Mitglieder des ersten Aufsichtsrats der ATOSS Software SE

9 9 Vergütung der Mitglieder des Aufsichtsrats

10 10.1 Wahl zum Aufsichtsrat: Wahl von Moritz Zimmermann

10 10.2 Wahl zum Aufsichtsrat: Wahl von Rolf Baron Vielhauer von Hohenhau

10 10.3 Wahl zum Aufsichtsrat: Wahl von Klaus Bauer

11 11 Aufhebung der bestehenden Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien und neue 
Ermächtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien sowie zum Ausschluss 
des Andienungsrechts beim Erwerb und des Bezugsrechts bei der Verwendung



Wir freuen uns auf Ihr Kommen zur 
Hauptversammlung 2026
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